Manda que la justicia de Mayorga, en cuya jurisdicción or
dinaria territorial estaba Sahagun, solo pueda entrar en la villa 

en los quatro casos reservados en la ley. (,)

Ferrandus Dei gratia rex Castellae , et Toleti, Legionis, et Galleóse , con- 
cilio , et alcaldibus de Mayorica * salutem , et gratiam. Sapiatis, quod ego in- 
veni in carta patris m ei, quod nullus Alcalde , ñeque Merinus ? debebat in-

tra-
(i) Eq Astorga á 14 de diciembre, era 1269, año.de 1331.

trare in villa sancti Felicis, nisi ad istas quatuor voces videlicet, ad Iatronem 
cognitum, et ad forciam mulieri factam , ad . aleivosum , et ad quábrantato- 
rem de camino. Et istud quod p'ater meus concessit, ego confirmo. Et insu
per mando quod non suferatis homini de mundo, quod faciat ibi tortura ñe
que forciam i quia qui ibi malum vel coñtrarium , vel aliquam forciam fece- 
rit , super istud totum quod ego mando, iram meam habebit, et quantum 
ibi prendiderit duplabit, et michi mille morabetinos pectavit. Data in Astori- 
ca , Rege exprimente , xiiii. die decembris , era M.CC.LX. nona.

Confirma la restitución y  donacion que su padre don Alfonso IX. 
hizo á la iglesia y  cabildo de Compos tela en 1204 sobre las 

tercias y  derechos Reales de la viñas de Ribadavia , villa 
Real, y  otros lugares. (l)

Consta que reconoce haberle, patrocinado el santo Apóstol para poseerse del reyno 
de Leen contra los que á ello se oponían.

P e r  pr?sens scriptum tam presentibus, quam futuris notum sit ac manifes
tum , quod ego Fernandus Dei gratia rex Castell? , et Toleti , Legionis, et 
Galleti?, inveni privilegium ab illustrissimo patre meo rege dño. Alphonso con- 
ditum in hunc modum. =2 In nomine Domini nostri Iesu-Christi. Amen. Ego 
.Aldephonsus Dei meseratione rex Legionis , et Galleti? , quamvis non quantas 
debeo, quantas tamen posum gradas ago Domino Deo, qui mihi tribuit inte- 
lectum, ut et v i dere valeam , a quibus me liberaverit malis, et apnoscere po— 
sim,qu? bona mihi, ac regno meo conferre digna tus fuerit, nullis meis exi- 
gentibus meritis , sed sola, gloriosissimi appostoli J'acobi intercésione , cuius re- 
verentissimum Corpus compostellanam ecclesiam sua presentía sublimiter de- 
corávit: nam sicut apud universos Christi fideles per eum gloria • reono nos- 
tro cumuiaturin dies singulos, sic et ejus patrotinio ad omnes casus indesi- 
nenter nos protegit., et nos. ipsi certis proba vimus experimentis, et parentum 
nostrorum exempla sufficieñter nos docuerunt , qui pro plurimis ab éo mira- 
biliter perceptis beneficiis temporalibus retrábutionibus suis, eius ecclesiam mag- 
nifice sublimase studuerunt, electis ibi sepulturis , -inde saluti su? futura re
media sperantes, unde certi fuerant, témporaliter etiam se fulsse pr?munitos: 
sed nos quoque licet inmeriti ei recognoscimus , quod ínter ambiguos nostr? 
sublimatiónk casus eius misseratione patrii regni solio repositi sumus, et con
tra plurimos hactenus incursus suo -sumus patrocinio protecti , qui nobis mi- 
sericorditer obtinuit á. Domino, ut delicia iuventutis, é ignorantias nostras 
-dato spiritu compuntionis dignaretur oblivisci. Ínterque delicta non modicum re- 
putavimus, quod adversus sacratissim? matris nostr?, eiusdem appostoli eccle
si? , reverendum conventum sugerente salutis nostr? adversario , non modicam 
licet indebitam conceperamus offensam , non attendenies adhiic , auod pro- 
batio nostr? erga Appostolum devotionis exhibid esset honoris, ad eos qui 
quotidianis eius lau dibus mancipad , quotidianis instanti oradonibus pro nostra, 
et regni nostri, omniumque salute: unde inter cetera nobis ab, eodem Appos- 
tolo collata Dona máximum , et hoc repütamus, quod eius beneficio inducti 
sumus lecognoscere , quantum nos qui specialius tenemur diligere, debeamus et 
re.vereri, quoS univers? christianitatis Principes , et populi , non desistunt cum 
summa devotione venerari.. Pr?sente igitur seripto pr?sentibus volumus, ut in- 
nottscat, et futuris, quod faciente per gratiam suam Domino , omni p r o r s u s

pr?-
(1) En Santiago a a5 de febrero 1370, año de 1232,

pr?cedentis offens? caligine de corde meo de tertia integram, eidem conventui 
dilectionis nostr? gratiam reformamus, eorum nobis ac regno nostro supplici- 
ter orationum süffrágia deposcentes : in signum vero pur? ac píen? reconci- 
liationis nostr? restituimus eis quartas partes fructuum illarum vinearum quas 
homines de Burgo de Ripa Avi? dicto, villa Regis, vel quilibet,et alii colue- 
runt, colunt , et colent, in termino illo cellarii mei de castrello , qui est inter 
Quintanam , et pr?dictum Burgum de Ripa Avi? quas quantas partes dede- 
ramus, eis cum ante ipsius Appostoli tumbam de reverentissimo ipsius altari 
militi? cingulo fuimus insigniti. Confitemur autem cum gratiarum actione nos 
ab illis recepisse nomine roboratus huius cart? ducentas marchas argenti; hanc 
autem , et donationem prius, et institutionem nunc factam ita volumus fir- 
mam, et inconcussam deinceps permanere, quod eam super sanctum altare 
eiusdem Appostoli manibus nostris firmavimus, et firmantes obtulimus, ut 
nulli unquam de genere nostro, vel de extraneo eam violare liceat. Si quis jgi- 
tur eam revocare aut infringere atentaverit, iram Dei omnipotentis, et beati 
appostoli Jacobi habeat, et regiam indignationem incurrat, et si quid inva- 
serit , duplum restituat, et pro temerario aussu Regi? parti, et ecclesi? sancti 
Jacobi decem millia morabetinorum pectare cogatur, et tándem cum Juda Do
mini proditore , et cum Datan, et Abiron , quos vivos térra absorbuit, p?nas 
luat perpetuas in inferno. Facta carta apud sanctum Jacobum tertio idus no- 
vembris, era M.CC.XLII.

Et ego pr?notatus rex Fernandus, una cum uxore mea regina Beatrice, et 
cum filiis meis Alphonso , Frederico , Fernando, Henrico , et Philippo , ex 
assensu, et beneplácito regin? domin? Berengari? genitricis me? , supradictum 
privilegium, concedo, et confirmo mandans , et firmiter statuens quod per
petuo  ̂ et inviolabiter observetur: et h?c me? confirmationis pagina rata , et 
stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere , seu in 
aliquo diminuere pr?sumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Re
gí? parti mille áureos in cauto persolvat, et damnum super hoc illatum pr?- 
dicto conventui canonicorum restituat duplicatum. Facta carta apud sanctum 
Jacobum xxvi. die februarii, era M.CC.LXX. Et ego supradictus rex Fernan
dus regnans in Castella, et Toleto, Legione, et Galletia, Badallotio , et Bae- 
tia , hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro, et confirmo.